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Nu kommer en julhälsning och TACK till Er som sänt in pengar under året som ligger bakom oss. Här 
kommer lite information om vad som händer ang. Etiopienverksamheten. Varken vi själva eller 
Roland Nissfolk på Erikshjälpen har besökt Etiopien under året som gått, men vi får bra information 
via de finska damerna Anu och Brita. Allt fungerar mycket bra på de olika skolorna och vi har betalat 
ut driftsbidrag i år ungefär samma som förra året. Under 2010 ska det omförhandlas med 
myndigheterna om vi ska överlämna vår första skola Bethlehem School till myndigheterna. I dagsläget 
har vi tillsammans med finnarna (FIDA) drivit skolan. Vi har betalat tot. 70.513 kr . Den skolan har vi 
drivit sedan 1994.  
I det muslimska området Kofele där vi byggde de senaste skolorna håller vårt 5-årsansvar att ta slut. 
Skolorna förbereds nu att överlämnas till myndigheterna. Det finns personal på plats som tar ansvar 
över att allt blir bra. Skulle det visa sig att myndigheterna vill så fortsätter vår sponsring. Dessa 5 år 
har betytt mycket speciellt för flickor och kvinnors rättigheter. Deras ställning är starkt åsidosatt i detta 
strängt muslimska område. Det förekommer både könsstympning och barnäktenskap. Det faktum är att 
flera flickor än pojkar går i skolan visar på att en förändring är på gång. I mars 2010 åker Roland från 
Erikshjälpen till Etiopien och besöker flera av projekten. Kanske kommer han hem med nya förslag 
vad vi ska satsa pengarna på då vi fullgjort vårt engagemang på nuvarande skolor. Kofele har fått   
124. 681 kr. Jag vet att många väntar på vår hjälp.  
Anu och Brita i Etiopien har skickat hälsningar och berättat om deras omfattande arbete bland fattiga 
familjer i Debre Zeit. FIDA Sveriges motsvarighet till SIDA är också med och sponsrar. De arbetar 
genom den sociala myndigheten och de har hjälpt tot. 2.385 personer under 2009. Det är ensamma 
mammor, mormödrar, farfäder, föräldralösa flickor och föräldralösa pojkar . Ja, listan kan göras lång 
på människor som behöver hjälp i denna fattiga del av värden. Vi har betalat 122.796 kr. Arbetet med 
att få pengar för att köpa en ko, starta en shop, öppna ett bageri m.m. fortsätter. Ett 50-tal familjer har 
via Etiopienhjälpen fått chans till ett nytt liv på detta vis. De som har möjlighet arbetar med 
trädgårdsarbete några dagar i veckan för sin ersättning.  
Vi har även under 2009 hjälpt 70 ungdomar från Lepraområdet Addis Hiwot  att få utbildning på 
gymnasienivå eller yrkesinriktad utbildning. Vi har betalat 84.966 kr. 
Förskolorna i Gondar, Bahr Dar, Wondo Guennet och Woleita har fått fortsatt driftsbidrag tot.     
88.934 kr. Detta stöd håller gradvis på att fasas ut och de lokala kyrkorna ska så småningom ta över 
ansvaret. Totalt har från Etiopienhjälpen betalats ut 491.890 kr under 2009. Vilken insats vi 
gjort!!! 
Under året som ligger bakom har vi t.o.m. november sålt för 636.048 kr på Etiopienhjälpen. Det är en 
ökning sedan förra året. Små omkostnader och mycket duktiga medarbetare har vi även haft även 
under 2009. Fadderpengar som kommit in under 2009 och är tills idag 44.048 kr. Lite minskning, men 
året är inte slut ännu!   
 
Tag emot denna Julhälsning och var jätteglad att just Du är med och gör detta arbetet möjligt.  
Tack för Din insats! Tillsammans förändrar vi livet för många som annars inte haft någon chans 
att förändra sitt liv.  
Önskar Dig nu en Fridfull Jul och Ett Gott Nytt År 2010. 
 
 
 
Birgit Bergenbrant 
 


